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ҚАЗАҚСТАН ІШКІ ЖƏНЕ КІРУ ТУРИЗМІНІҢ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ ЖƏНЕ ОНЫҢ 

ДАМУ БАҒЫТТАРЫ 

 

Түйіндеме. Ішкі жəне кіру туризмін дамыту мемлекеттік саясаттың басым бағыттарының 

бірі болып табылады. Қазақстан жергілікті туристік ортаның имиджі мен тартымдылығын 

қалыптастыру бойынша белсенді жұмыс жүргізуде. Елдің қарқынды туризм саласына қол 

жеткізуіне жəне халықты жұмыспен қамтудың тұрақты өсуін қамтамасыз ететін, туризммен 

шектес салалардың дамуын ынталандыратын жəне отандық экономикаға инвестиция құюды 

ұлғайтуға, елдің халықаралық туристік нарыққа бірігуіне мүмкіндік беретін рекреациялық 

ресурстар мен тарихи-мəдени мұраның туристік əлеуеті қарастырылған. Бұрын зерттеулерде 

қолданылған кластерлік тəсілдер: мемлекеттің, аймақтың, саланың бəсекеге қабілеттілігін 

талдауда; өнеркəсіп саясатының жалпы мемлекеттік негізі ретінде; инновациялық қызметті 

ынталандырудыңнегізі ретінде; аймақтық даму бағдарламасын əзірлеу кезінде; үлкен жəне 

кіші бизнес арасындағы өзара əрекеттесудің негізі ретінде анықталған. 

Еңбек нарықтары жəне шаруашылықтың функционалдық құрылымы мамандандырылған 

туристік инфрақұрылымды бірігіп қолданатын, аймақта шоғырланған кəсіпорындар тобына 

жататын мəдени-туристік кластер айқындалған. Мəдени-туристік кластерді құру кезінде 

жетекші роль елден тыс жерлерде қызметтерін ұсынатын ірі туроператорлық фирмаларға 

берілген, түрлі туристік агенттіктер де жұмыс істейтіні, орналастыру, тамақтандыру, 

туристерді тасымалдау, ілеспе қызметтерді ұсыну жəне туристік сұранысқа ие тауарлар 

өндірісі бойынша кəсіпорындар ескерілген. Туризмді мемлекеттік қолдауды күшейту 

механизмі, бəсекеге қабілетті туристік бизнестегі алты мəдени-туристік кластердің өңірлер 

мен ауылдық аймақтарды дамытуға қосқан үлесі, осы саладағы мемлекеттік-жекеменшік 

əріптестік нысандарын дамыту қарастырылған. 

Түйін сөздер: мəдени-туристік кластер, жұмыс істеуі, сала, бизнес, механизмдер, 

реттеу, бəсекеге қабілеттілік, аймақ, тəсіл, үрдіс. 
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Қазақстандық реттеу тəжірибесінде алғаш рет туризмнің мамандандырылған 

түрлеріне көңіл бөлінді, оның жедел дамуы əлемдік тенденциялардың бірі болып табылады. 

Оларға мəдени, білім беру жəне этнографиялық туризм, рухани немесе рухани туризм, 

əлеуметтік, жастар, спорт, медицина, бизнес, жағажай, ауыл шаруашылығы, аң аулау жəне 

балық аулау, гастрономия кіреді. 
 

Қорытынды. Бар əлеуетке байланысты (табиғи-климаттық, тарихи, мəдени) Қазақстан 

туристік нарықта белгілі бір орнын иелене алады. Кластер белгілі бір аумақта өзара 

байланысты өнімдерді шоғырландыруға қол жетімді ресурстарды барынша тиімді 

пайдалануға мүмкіндік береді. Туристік кластерде туристік өнімді дамыту, өндіру, өткізу 

жəне сатумен айналысатын кəсіпорындар мен ұйымдардың шоғырлануы, сондай-ақ қосалқы 

қызмет түрлері бар. 

Туризм саласындағы кластерлік тəсілді қолдану саланың бəсекеге қабілеттілігін 

арттыруға мүмкіндік береді, бұл кластерге кіретін кəсіпорындар мен ұйымдардың тиімділігін 

арттыру, инновацияны ынталандыру жəне жаңа туристік бағыттарды дамыту. Туризм 

индустриясының дамуына жаңа серпін беріп, жеті кластерлік бастамалар арасында 

экономиканың басым салаларының бірі ретінде саланы тану қамтамасыз етілді. Қазақстанды 

Орталық Азия аймағында туризм орталығына айналдыру аса маңызды міндеттердің бірі 

болып табылады. Мемлекеттік бағдарлама республикада заманауи, жоғары тиімді жəне 

бəсекеге қабілетті туристік индустрияны құруға мүмкіндік береді жəне экономиканың тиісті 

секторларын дамытуды қамтамасыз етеді. Туризмді дамыту саласындағы мемлекеттік 

саясатты іске асыру стратегиясын, негізгі бағыттарын, басымдықтарын, міндеттері мен 

тетіктерін айқындайды жəне туризм инфрақұрылымын дамытудың негізгі аспектілерін 

қамтиды, мемлекеттік реттеу жəне осы саланы қолдаудың тиімді механизмін құру, туристік 

əлеуетті арттыру, еліміздің тартымды туристік имиджі, рекреациялық экономикалық 

мамандануы бар аймақтар. 

Бүгінгі таңда 3,5 миллиардқа жуық адам Интернетке қол жеткізе алады, бұл əртүрлі 

деңгейдегі білімі мен кірісі бар адамдар. Google зерттеулеріне сəйкес, туристердің 65% -ы 

олардың ғаламтор-ресурстардан шабыт алуына əсер етеді. Қазіргі уақытта туристік салада 

отандық бизнес қатысушыларының туристік қызметтерінің бірнеше онлайн ұсыныстары бар, 

ал олардың көпшілігі əуе билеттері мен ірі іс-шараларға билеттерге арналған ұсыныстар 

болып табылады. Біз booking.com, hotels.com, aviasales.com шетелдік порталдарын есепке 

алмаймыз. 

Осы сегментте қазақстандық туризм жүзеге асыратын негізгі жоба - Қазақстан.траvel 

ұлттық туристік порталы болуы керек. Қазіргі уақытта портал 6 тілде - қазақ, орыс, 

ағылшын, француз, неміс, қытай тілдерінде қол жетімді. Корей тілі биыл қосылады. Портал 

шетелдік туристердің біздің елге саяхаттауға, негізгі ерекшеліктері мен назар аударарлық 

орындары туралы сөйлесуіне шабыт ретінде қызмет етеді. Порталда туроператорларға, 

гидтерге, туристік агенттіктерге, қолөнершілер мен кəдесый дүкендеріне өз маршруттары, 

тауарлары мен қызметтері туралы ақысыз мəліметтерді тіркеуге мүмкіндік беретін бизнеске 

арналған бөлім бар. Осы жылы біз бизнес үшін функционалдылықты едəуір кеңейтуді 

жоспарлап отырмыз. 

Сонымен қатар, порталды дамыту аясында бастама ұсынылды - E-hotel жобасы. 

Электрондық визаны алуға шақыру қағаздарын беруді автоматтандыру маңызды міндет 

болып табылады. Сондай-ақ, «Е-мейманхана» қонақүйлер мен басқа орналастырулардың 

бірыңғай дерекқорын жасайды. Болашақта бұл жоба орналастыру туралы ақпарат алу үшін 

бірыңғай терезеге айналуы керек. Сондай-ақ, Мемлекеттік бағдарлама аясында туристік 

бағыттардың алғашқы 10 аймағында ақысыз Интернет желісін ұсыну, PowerBank жəне SOS 

батырмасы ретінде жұмыс жасайтын шетелдік туристер үшін MiFi мобильді 
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маршрутизаторларын шығару жоспарлануда. Сондай-ақ, ішкі туризмді дамыту үшін жас 
өскелең ұрпақты Қазақстан бойынша саяхаттауға қызықтыратын «Қасиетті жерлерді 
гимификациялау» жобасы ұсынылды. 
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